
Pregão Eletrônico

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2020 (SRP) 

Às 17:10 horas do dia 01 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRE FAGUNDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0000556-59.2020, Pregão
nº 00017/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.963.058,3000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR MULTIMIDIA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.467.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade

 2 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade

 3 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade

 4 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade

 5 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade

 6 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade

 7 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade
Descrição Complementar: Site Central - Sede CJF - Contratação de serviço de comunicação de dados (Internet e
MPLS), para interligação da Sede do Conselho da Justiça Federal (CJF) com os Sites Remotos (SR) da Nuvem Privada da
Justiça Federal (NUJUFE), incluindo fornecimento, instalação e configuração de equipamentos e elances de comunicação e
gerenciamento proativo. contra falhas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.573,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR MULTIMIDIA S/A , pelo melhor lance de R$ 8.700,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2020
17:09:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR MULTIMIDIA S/A,

CNPJ/CPF:04.622.116/0001-13, Melhor lance : R$ 8.700,0000

Homologado 01/12/2020
17:10:36

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 2 - GRUPO 1



Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade
Descrição Complementar: Site Remoto A - Sede TRF1 - Contratação de serviço de comunicação de dados (Internet e
MPLS), para interligação da Sede do Conselho da Justiça Federal (CJF) com os Sites Remotos (SR) da Nuvem Privada da
Justiça Federal (NUJUFE), incluindo fornecimento, instalação e configuração de equipamentos e enlaces de comunicação e
gerenciamento proativo. contra falhas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.865,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR MULTIMIDIA S/A , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2020
17:09:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR MULTIMIDIA S/A,

CNPJ/CPF:04.622.116/0001-13, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Homologado 01/12/2020
17:10:36

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade
Descrição Complementar: Site Remoto B - Sede TRF2 - Contratação de serviço de comunicação de dados (Internet e
MPLS), para interligação da Sede do Conselho da Justiça Federal (CJF) com os Sites Remotos (SR) da Nuvem Privada da
Justiça Federal (NUJUFE), incluindo fornecimento, instalação e configuração de equipamentos e enlaces de comunicação e
gerenciamento proativo. contra falhas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.865,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR MULTIMIDIA S/A , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2020
17:09:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR MULTIMIDIA S/A,

CNPJ/CPF:04.622.116/0001-13, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Homologado 01/12/2020
17:10:37

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade
Descrição Complementar: Site Remoto C - Sede TRF3 - Contratação de serviço de comunicação de dados (Internet e
MPLS), para interligação da Sede do Conselho da Justiça Federal (CJF) com os Sites Remotos (SR) da Nuvem Privada da
Justiça Federal (NUJUFE), incluindo fornecimento, instalação e configuração de equipamentos e enlaces de comunicação e
gerenciamento proativo. contra falhas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.865,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR MULTIMIDIA S/A , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2020
17:09:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR MULTIMIDIA S/A,

CNPJ/CPF:04.622.116/0001-13, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Homologado 01/12/2020
17:10:37

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 5 - GRUPO 1



Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade
Descrição Complementar: Site Remoto D - Sede TRF4 - Contratação de serviço de comunicação de dados (Internet e
MPLS), para interligação da Sede do Conselho da Justiça Federal (CJF) com os Sites Remotos (SR) da Nuvem Privada da
Justiça Federal (NUJUFE), incluindo fornecimento, instalação e configuração de equipamentos e enlaces de comunicação e
gerenciamento proativo. contra falhas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.865,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR MULTIMIDIA S/A , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2020
17:09:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR MULTIMIDIA S/A,

CNPJ/CPF:04.622.116/0001-13, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Homologado 01/12/2020
17:10:38

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade
Descrição Complementar: Site Remoto E - Sede TRF5 - Contratação de serviço de comunicação de dados (Internet e
MPLS), para interligação da Sede do Conselho da Justiça Federal (CJF) com os Sites Remotos (SR) da Nuvem Privada da
Justiça Federal (NUJUFE), incluindo fornecimento, instalação e configuração de equipamentos e enlaces de comunicação e
gerenciamento proativo. contra falhas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.865,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR MULTIMIDIA S/A , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2020
17:09:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR MULTIMIDIA S/A,

CNPJ/CPF:04.622.116/0001-13, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Homologado 01/12/2020
17:10:38

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade
Descrição Complementar: Site Remoto F - Sede SJMG - Contratação de serviço de comunicação de dados (Internet e
MPLS), para interligação da Sede do Conselho da Justiça Federal (CJF) com os Sites Remotos (SR) da Nuvem Privada da
Justiça Federal (NUJUFE), incluindo fornecimento, instalação e configuração de equipamentos e enlaces de comunicação e
gerenciamento proativo. contra falhas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.865,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR MULTIMIDIA S/A , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2020
17:09:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR MULTIMIDIA S/A,

CNPJ/CPF:04.622.116/0001-13, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Homologado 01/12/2020
17:10:39

ALEXANDRE
FAGUNDES

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



Voltar

javascript:VerTodosItens();

